JURISDICCION 91

OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO




En esta jurisdiccion se asignan créditos para brindar asistencia financiera a distintas areas
de los sectores publico y privado y, ademas, se atienden obligaciones emergentes de compromisos con
organismos provinciales, nacionales e internacionales.

Contempla los gastos que no resulta adecuado otorgar al resto de las jurisdicciones o
entidades de la Administracién Publica Nacional.

Los créditos en esta jurisdiccion se distribuyen de acuerdo a los siguientes conceptos:

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes de la Secretaria de Gobierno de
Modernizacién

Se contempla la atencién de los gastos de funcionamiento del Correo Argentino.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes de la Secretaria General de la
Presidencia

Se incluyen los fondos destinados al Ente Nacional de Alto Rendimiento Deportivo
(ENARD) en virtud de lo dispuesto por el Articulo 127 de la Ley N¢ 27.430.

Asistencia Financiera a Empresas Puablicas y Otros Entes del Ministerio de Hacienda

De acuerdo con lo dispuesto por la Ley N2 23.370, se atienden compensaciones a distintas
entidades financieras.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes del Ministerio de Educacion,
Ciencia Tecnologia y Cultura

Se incluye la atencion de gastos operativos de la Empresa Servicios de Radio y TV de la
Universidad Nacional de Cérdoba y LT10 Universidad Nacional del Litoral, las que prestan servicios
publicos de comunicacion.

Asimismo se contempla la atencion de los gastos de funcionamiento de la Empresa
EDUCAR S.E.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes del Ministerio de Produccion y
Trabajo

A fin de promover la actividad minera a través del financiamiento del gasto operativo de
Yacimientos Carboniferos de Rio Turbio.

Asistencia Financiera a Empresas Pablicas y Otros Entes del Ministerio de Defensa

Se contempla la atencion de los gastos de funcionamiento de la Empresa Talleres Navales
Darsena Norte (TANDANOR S.A)), la Fabrica Argentina de Aviones Brigadier San Martin (FADEA) y de
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la Direccioén General de Fabricaciones Militares. Por su parte, se prevé la atencidén de los proyectos de
inversion de la Direccion General de Fabricaciones Militares.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes del Ministerio del Interior,
Obras Publicas y Vivienda

Se destinan fondos para la expansién del servicio de agua potable y desagties cloacales a
cargo de Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AySA).

Asimismo se incluyen Transferencias destinadas a la atencién de gastos de funcionamiento
e inversion de la Autoridad Cuenca Matanza Riachuelo.

Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaria de Gobierno del Sistema
Federal de Medios y Contenidos Piblicos

Se atienden los gastos de funcionamiento e inversion de las Empresas Radio y Televisién
Argentina S.E., TELAM S.E., y Contenidos Publicos S.E.

Acuerdo Nacién-Provincias - Ley N¢ 27.260

Esta categoria tiene por finalidad atender el pago del subsidio de tasa BADLAR en el marco
de los Acuerdos Nacién Provincias ratificados por la Ley N® 27.260.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte

En materia ferroviaria, se destinan fondos para solventar gastos de funcionamiento de la
Empresa Desarrollo del Capital Humano Ferroviario S.A., del Operador Ferroviario Sociedad del Estado
(SOFSE), de la Administracion de Infraestructura Ferroviaria Sociedad del Estado (ADIF S.E.), y de
Aerolineas Argentinas S.A.

Por otra parte, se canalizan fondos a Belgrano Cargas y Logistica S.A., al Operador
Ferroviario Sociedad del Estado (SOFSE) y a la Administracion de Infraestructura Ferroviaria (ADIF
S.E.) para la financiacién de proyectos de inversion.

Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes de la Secretaria de Gobierno de
Energia y Combustibles

Se incluye la financiacién de la importacion de combustible realizada por la Empresa
Integracion Energética Argentina S.A. (IEASA) para su venta en el mercado interno a precio diferencial.
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Se contemplan los gastos correspondientes al accionar de la Unidad Especial Sistema de
Transmisién Yacyreta (UESTY) y las erogaciones destinadas a la Entidad Binacional Yacyreta.

Por otra parte se prevé la atencion de los proyectos de inversion de la Empresa DIOXITEK
S.A.y de la Empresa Integracion Energética Argentina S.A. (IEASA).

Erogaciones Figurativas a la Auditoria General de la Nacién

Se incluyen Gastos Figurativos para transacciones corrientes y de capital al Organismo
Descentralizado 001 - Auditoria General de la Nacion.

Atencidn Servicios Financieros y Gastos Judiciales

Se atienden los gastos y comisiones de las cuentas bancarias de la Secretaria de
Hacienda, actuando como administradora de los recursos del Tesoro Nacional, como asi también gastos
judiciales.

Aportes al Sector Externo

Se prevé la atencién de Contribuciones y Aportes de Capital a los distintos Organismos
Financieros Internacionales de los que la Nacion forma parte.

Asistencia Financiera a Provincias y Municipios

En este Grupo se contemplan Transferencias a Provincias y Municipios, emergentes de los
distintos Convenios firmados oportunamente con el Estado Nacional.

Asimismo se prevé el cumplimiento de la contribucion al Consejo Federal de
Responsabilidad Fiscal.
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GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (JURISDICCION)

FIN. | FUN | DENOMINACION | IMPORTE |
1 1 Legislativa 300.000.000
1 2 Judicial 2.522.000.000
1 4 Relaciones Exteriores 19.200.686.000
1 5 Relaciones Interiores 39.870.116.000
1 6 Administracién Fiscal 250.000.000
1 7 Control de la Gestion Publica 250.000.000
1 8 Informacion y Estadistica Béasicas 1.000.000.000
2 1 Defensa 1.300.000.000
2 2 Seguridad Interior 2.700.000.000
2 3 Sistema Penal 1.300.000.000
3 1 Salud 9.500.000.000
3 2 Promocién y Asistencia Social 6.000.000.000
3 3 Seguridad Social 7.911.344.000
3 4 Educacion y Cultura 19.037.190.000
3 5 Ciencia y Técnica 1.700.000.000
3 6 Trabajo 700.000.000
3 7 Vivienday Urbanismo 10.240.000.000
3 8 Agua Potable y Alcantarillado 15.500.000.000
4 1 Energia, Combustibles y Mineria 66.482.455.000
4 2 Comunicaciones 7.679.347.983
4 3 Transporte 119.949.652.000
4 4 Ecologia y Medio Ambiente 5.323.345.000
4 5 Agricultura 1.300.000.000
4 6 Industria 3.584.921.000
4 7 Comercio, Turismo y Otros Servicios 1.000.000.000
4 8 Seguros y Finanzas 1.022.188.000
9 9 Gastos Figurativos 3.486.973.439

TOTAL 349.110.218.422
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LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

Asistencia Financiera a

Empresas Publicas y Otros Entes
de la Secretaria de Gobierno de

Modernizacion

Asistencia Financiera a

Empresas Publicas y Otros Entes
de la Secretaria General de la

Presidencia

Asistencia Financiera a

Empresas Publicas y Otros Entes

del Ministerio de Hacienda

Asistencia Financiera a
Empresas y Otros Entes del

Ministerio de Educacién, Ciencia,

Tecnologia y Cultura

Asistencia Financiera a
Empresas y Otros Entes del
Ministerio de Produccion y
Trabajo

Asistencia Financiera a
Empresas y Otros Entes del
Ministerio de Defensa

Asistencia Financiera a
Empresas y Otros Entes del
Ministerio de Interior, Obras
Publicas y Vivienda

Asistencia Financiera a
Empresas y Otros Entes de la
Secretaria de Gobierno del
Sistema Federal de Medios y
Contenidos Publicos

Acuerdo Nacién-Provincias - Ley

N° 27.260

Asistencia Financiera a

Empresas Publicas y Otros Entes

del Ministerio de Transporte

Asistencia Financiera a

Empresas Publicas y Otros Entes
de la Secretaria de Gobierno de

Energia y Combustibles

UNIDAD EJECUTORA

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda
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CREDITO

1.400.000.000

1.485.000.000

188.000

1.206.090.000

902.000.000

1.984.921.000

16.323.345.000

4.078.447.983

33.415.840.000

81.949.652.000

65.280.455.000



LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION

89

96

97

98

99

TOTAL

Erogaciones Figurativas a la
Auditoria General de la Nacion

Atencion Servicios Financieros y
Gastos Judiciales

Aportes al Sector Externo

Asistencia Financiera a
Provincias y Municipios

Otras Asistencias Financieras

UNIDAD EJECUTORA

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Hacienda
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CREDITO

3.486.973.439

44.000.000

19.200.686.000

6.454.276.000

111.898.344.000

349.110.218.422



DISTRIBUCION DE CREDITOS ASIGNADOS A LA

JURISDICCION
CREDITOS POR GRUPOS
(en pesos)

CONCEPTO

IMPORTE

78 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

79 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

80 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE HACIENDA

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

81 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA, TECNOLOGIA Y CULTURA

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

82 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE PRODUCCION Y TRABAJO

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

83 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE DEFENSA

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

84 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE INTERIOR, OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional
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1.400.000.000

1.400.000.000
1.400.000.000

1.485.000.000

1.485.000.000
1.485.000.000

188.000

188.000
188.000

1.206.090.000

1.206.090.000
1.206.090.000

902.000.000

902.000.000
902.000.000

1.984.921.000

1.984.921.000
1.984.921.000

16.323.345.000

16.323.345.000
16.323.345.000



DISTRIBUCION DE CREDITOS ASIGNADOS A LA

JURISDICCION
CREDITOS POR GRUPOS
(en pesos)

CONCEPTO

IMPORTE

85 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS Y OTROS ENTES DE LA
SECRETARIA DE GOBIERNO DEL SISTEMA FEDERAL DE MEDIOS Y
CONTENIDOS PUBLICOS

01 - Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaria de
Gobierno del Sistema Federal de Medios y Contenidos Publicos

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

86 - ACUERDO NACION-PROVINCIAS - LEY N° 27.260

Transferencias
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes

87 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE

01 - Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes del
Ministerio de Transporte

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

88 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO DE ENERGIA Y COMBUSTIBLES

01 - Asistencia Financiera a Empresas Publicas y Otros Entes de la
Secretaria de Gobierno de Energiay Combustibles

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional

89 - EROGACIONES FIGURATIVAS A LA AUDITORIA GENERAL DE LA
NACION

Gastos Figurativos
Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes
Gastos Fig. de la Adm. Nac. P/Transacciones de Capital
96 - ATENCION SERVICIOS FINANCIEROS Y GASTOS JUDICIALES

01 - Servicios Financieros

Servicios No Personales
Servicios Comerciales y Financieros
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4.078.447.983

4.078.447.983

4.078.447.983
4.078.447.983

33.415.840.000

33.415.840.000
33.415.840.000

81.949.652.000

81.949.652.000

81.949.652.000
81.949.652.000

65.280.455.000

65.280.455.000

65.280.455.000
65.280.455.000

3.486.973.439

3.486.973.439
3.416.762.439
70.211.000

44.000.000
22.000.000

22.000.000
22.000.000



DISTRIBUCION DE CREDITOS ASIGNADOS A LA

JURISDICCION
CREDITOS POR GRUPOS

(en pesos)
CONCEPTO IMPORTE
02 - Gastos Judiciales 22.000.000
Servicios No Personales 22.000.000
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 22.000.000

97 - APORTES AL SECTOR EXTERNO

01 - Contribuciones, Adhesiones y Aportes de Capital a Organismos
Internacionales

Transferencias
Transferencias al Exterior

Incremento de Activos Financieros
Aportes de Capital y Compra de Acciones

98 - ASISTENCIA FINANCIERA A PROVINCIAS Y MUNICIPIOS
01 - Asistencia Financiera a Provincias

Transferencias
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital

02 - Asistencia Financiera a Municipalidades

Transferencias
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital

99 - OTRAS ASISTENCIAS FINANCIERAS
01 - Entidades Financieras

Gastos en Personal
Asistencia Social al Personal

03 - Otras Asistencias

Gastos en Personal
Asistencia Social al Personal

04 - Asistencia Social

Gastos en Personal
Asistencia Social al Personal
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19.200.686.000

19.200.686.000

36.375.000
36.375.000

19.164.311.000
19.164.311.000

6.454.276.000
6.114.276.000

6.114.276.000
454.276.000
5.660.000.000

340.000.000

340.000.000
340.000.000

111.898.344.000

1.000.000.000

1.000.000.000
1.000.000.000

9.600.000.000

9.600.000.000
9.600.000.000

53.998.344.000

24.679.000.000
24.679.000.000



DISTRIBUCION DE CREDITOS ASIGNADOS A LA

JURISDICCION
CREDITOS POR GRUPOS
(en pesos)

CONCEPTO

IMPORTE

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional
Transferencias a Universidades Nacionales

06 - Asistencia en Servicios Econdmicos

Gastos en Personal
Asistencia Social al Personal

Transferencias
Transferencias a Otras Entidades del Sector Publico Nacional
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital

TOTAL

91-11

29.319.344.000
7.911.344.000
9.240.000.000
12.168.000.000

47.300.000.000

10.300.000.000
10.300.000.000

37.000.000.000
12.000.000.000
25.000.000.000

349.110.218.422




