## JURISDICCIÓN 91

### **OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO**

En esta jurisdicción se asignan créditos para brindar asistencia financiera a distintas áreas de los sectores público y privado y, además, se atienden obligaciones emergentes de compromisos con organismos provinciales, nacionales e internacionales.

Contempla los gastos que no resulta adecuado otorgar al resto de las jurisdicciones o entidades de la Administración Pública Nacional.

Los créditos en esta jurisdicción se distribuyen de acuerdo a los siguientes conceptos:

## Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno de Modernización

Se contempla la atención de los gastos de funcionamiento del Correo Argentino.

## Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría General de la Presidencia

Se incluyen los fondos destinados al Ente Nacional de Alto Rendimiento Deportivo (ENARD) en virtud de lo dispuesto por el Artículo 127 de la Ley Nº 27.430.

#### Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Hacienda

De acuerdo con lo dispuesto por la Ley  $N^{\underline{o}}$  23.370, se atienden compensaciones a distintas entidades financieras.

# Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Educación, Ciencia Tecnología y Cultura

Se incluye la atención de gastos operativos de la Empresa Servicios de Radio y TV de la Universidad Nacional de Córdoba y LT10 Universidad Nacional del Litoral, las que prestan servicios públicos de comunicación.

Asimismo se contempla la atención de los gastos de funcionamiento de la Empresa EDUCAR S.E.

# Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Producción y Trabajo

A fin de promover la actividad minera a través del financiamiento del gasto operativo de Yacimientos Carboníferos de Río Turbio.

#### Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Defensa

Se contempla la atención de los gastos de funcionamiento de la Empresa Talleres Navales Dársena Norte (TANDANOR S.A.), la Fábrica Argentina de Aviones Brigadier San Martín (FADEA) y de

la Dirección General de Fabricaciones Militares. Por su parte, se prevé la atención de los proyectos de inversión de la Dirección General de Fabricaciones Militares.

### Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda

Se destinan fondos para la expansión del servicio de agua potable y desagües cloacales a cargo de Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AySA).

Asimismo se incluyen Transferencias destinadas a la atención de gastos de funcionamiento e inversión de la Autoridad Cuenca Matanza Riachuelo.

# Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno del Sistema Federal de Medios y Contenidos Públicos

Se atienden los gastos de funcionamiento e inversión de las Empresas Radio y Televisión Argentina S.E., TELAM S.E., y Contenidos Públicos S.E.

### Acuerdo Nación-Provincias - Ley № 27.260

Esta categoría tiene por finalidad atender el pago del subsidio de tasa BADLAR en el marco de los Acuerdos Nación Provincias ratificados por la Ley Nº 27.260.

#### Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte

En materia ferroviaria, se destinan fondos para solventar gastos de funcionamiento de la Empresa Desarrollo del Capital Humano Ferroviario S.A., del Operador Ferroviario Sociedad del Estado (SOFSE), de la Administración de Infraestructura Ferroviaria Sociedad del Estado (ADIF S.E.), y de Aerolíneas Argentinas S.A.

Por otra parte, se canalizan fondos a Belgrano Cargas y Logística S.A., al Operador Ferroviario Sociedad del Estado (SOFSE) y a la Administración de Infraestructura Ferroviaria (ADIF S.E.) para la financiación de proyectos de inversión.

# Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno de Energía y Combustibles

Se incluye la financiación de la importación de combustible realizada por la Empresa Integración Energética Argentina S.A. (IEASA) para su venta en el mercado interno a precio diferencial.

Se contemplan los gastos correspondientes al accionar de la Unidad Especial Sistema de Transmisión Yacyretá (UESTY) y las erogaciones destinadas a la Entidad Binacional Yacyretá.

Por otra parte se prevé la atención de los proyectos de inversión de la Empresa DIOXITEK S.A. y de la Empresa Integración Energética Argentina S.A. (IEASA).

#### Erogaciones Figurativas a la Auditoría General de la Nación

Se incluyen Gastos Figurativos para transacciones corrientes y de capital al Organismo Descentralizado 001 - Auditoría General de la Nación.

#### **Atención Servicios Financieros y Gastos Judiciales**

Se atienden los gastos y comisiones de las cuentas bancarias de la Secretaría de Hacienda, actuando como administradora de los recursos del Tesoro Nacional, como así también gastos judiciales.

#### **Aportes al Sector Externo**

Se prevé la atención de Contribuciones y Aportes de Capital a los distintos Organismos Financieros Internacionales de los que la Nación forma parte.

#### Asistencia Financiera a Provincias y Municipios

En este Grupo se contemplan Transferencias a Provincias y Municipios, emergentes de los distintos Convenios firmados oportunamente con el Estado Nacional.

Asimismo se prevé el cumplimiento de la contribución al Consejo Federal de Responsabilidad Fiscal.

### GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (JURISDICCIÓN)

FIN	FUN	DENOMINACIÓN	IMPORTE
			_
1	1	Legislativa	300.000.000
1	2	Judicial	2.522.000.000
1	4	Relaciones Exteriores	19.200.686.000
1	5	Relaciones Interiores	39.870.116.000
1	6	Administración Fiscal	250.000.000
1	7	Control de la Gestión Pública	250.000.000
1	8	Información y Estadística Básicas	1.000.000.000
2	1	Defensa	1.300.000.000
2	2		2.700.000.000
2	3	Olotoma i oma	1.300.000.000
3	1	Salud	9.500.000.000
3	2	Promoción y Asistencia Social	6.000.000.000
3	3	Seguridad Social	7.911.344.000
3	4	Educación y Cultura	19.037.190.000
3	5	Ciencia y Técnica	1.700.000.000
3	6	Trabajo	700.000.000
3	7	Vivienda y Urbanismo	10.240.000.000
3	8	Agua Potable y Alcantarillado	15.500.000.000
4	1	Energía, Combustibles y Minería	66.482.455.000
4	2	Comunicaciones	7.679.347.983
4	3	Transporte	119.949.652.000
4	4	Ecología y Medio Ambiente	5.323.345.000
4		Agricultura	1.300.000.000
4	6		3.584.921.000
4	7	Comercio, Turismo y Otros Servicios	1.000.000.000
4	8	- 3 7	1.022.188.000
9	9	Gastos Figurativos	3.486.973.439

TOTAL 349.110.218.422

### LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS EQUIVALENTES

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	UNIDAD EJECUTORA	CRÉDITO
78	Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno de Modernización	Secretaría de Hacienda	1.400.000.000
79	Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría General de la Presidencia	Secretaría de Hacienda	1.485.000.000
80	Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Hacienda	Secretaría de Hacienda	188.000
81	Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes del Ministerio de Educación, Ciencia, Tecnología y Cultura	Secretaría de Hacienda	1.206.090.000
82	Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes del Ministerio de Producción y Trabajo	Secretaría de Hacienda	902.000.000
83	Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes del Ministerio de Defensa	Secretaría de Hacienda	1.984.921.000
84	Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes del Ministerio de Interior, Obras Públicas y Vivienda	Secretaría de Hacienda	16.323.345.000
85	Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno del Sistema Federal de Medios y Contenidos Públicos	Secretaría de Hacienda	4.078.447.983
86	Acuerdo Nación-Provincias - Ley Nº 27.260	Secretaría de Hacienda	33.415.840.000
87	Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte	Secretaría de Hacienda	81.949.652.000
88	Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno de Energía y Combustibles	Secretaría de Hacienda	65.280.455.000

### LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS EQUIVALENTES

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	UNIDAD EJECUTORA	CRÉDITO
89	Erogaciones Figurativas a la Auditoría General de la Nación	Secretaría de Hacienda	3.486.973.439
96	Atención Servicios Financieros y Gastos Judiciales	Secretaría de Hacienda	44.000.000
97	Aportes al Sector Externo	Secretaría de Hacienda	19.200.686.000
98	Asistencia Financiera a Provincias y Municipios	Secretaría de Hacienda	6.454.276.000
99	Otras Asistencias Financieras	Secretaría de Hacienda	111.898.344.000
TOTAL			349.110.218.422

# DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ASIGNADOS A LA JURISDICCIÓN

### CRÉDITOS POR GRUPOS

(en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE
78 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DE MODERNIZACIÓN	1.400.000.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	1.400.000.000 1.400.000.000
79 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA	1.485.000.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	1.485.000.000 1.485.000.000
80 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE HACIENDA	<u>188.000</u>
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	188.000 188.000
81 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CULTURA	1.206.090.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	1.206.090.000 1.206.090.000
82 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO	902.000.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	902.000.000 902.000.000
83 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE DEFENSA	1.984.921.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	1.984.921.000 1.984.921.000
84 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA	16.323.345.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	16.323.345.000 16.323.345.000

### DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ASIGNADOS A LA JURISDICCIÓN CRÉDITOS POR GRUPOS

(en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE
85 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS Y OTROS ENTES DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DEL SISTEMA FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS	4.078.447.983
01 - Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno del Sistema Federal de Medios y Contenidos Públicos	4.078.447.983
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	4.078.447.983 4.078.447.983
86 - ACUERDO NACIÓN-PROVINCIAS - LEY № 27.260	33.415.840.000
Transferencias Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes	33.415.840.000 33.415.840.000
87 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE	81.949.652.000
01 - Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte	81.949.652.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	81.949.652.000 81.949.652.000
88 - ASISTENCIA FINANCIERA A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DE ENERGÍA Y COMBUSTIBLES	65.280.455.000
01 - Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno de Energía y Combustibles	65.280.455.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional	65.280.455.000 65.280.455.000
89 - EROGACIONES FIGURATIVAS A LA AUDITORÍA GENERAL DE LA NACIÓN	3.486.973.439
Gastos Figurativos Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes Gastos Fig. de la Adm. Nac. P/Transacciones de Capital	3.486.973.439 3.416.762.439 70.211.000
96 - ATENCIÓN SERVICIOS FINANCIEROS Y GASTOS JUDICIALES	44.000.000
01 - Servicios Financieros	22.000.000
Servicios No Personales Servicios Comerciales y Financieros	22.000.000 22.000.000

### DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ASIGNADOS A LA JURISDICCIÓN CRÉDITOS POR GRUPOS

(en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE
02 - Gastos Judiciales	22.000.000
Servicios No Personales Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios	22.000.000 22.000.000
97 - APORTES AL SECTOR EXTERNO	19.200.686.000
01 - Contribuciones, Adhesiones y Aportes de Capital a Organismos Internacionales	19.200.686.000
Transferencias Transferencias al Exterior	36.375.000 36.375.000
Incremento de Activos Financieros Aportes de Capital y Compra de Acciones	19.164.311.000 19.164.311.000
98 - ASISTENCIA FINANCIERA A PROVINCIAS Y MUNICIPIOS	6.454.276.000
01 - Asistencia Financiera a Provincias	6.114.276.000
Transferencias Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital	6.114.276.000 454.276.000 5.660.000.000
02 - Asistencia Financiera a Municipalidades	340.000.000
Transferencias Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital	340.000.000 340.000.000
99 - OTRAS ASISTENCIAS FINANCIERAS	111.898.344.000
01 - Entidades Financieras	1.000.000.000
Gastos en Personal Asistencia Social al Personal	1.000.000.000 1.000.000.000
03 - Otras Asistencias	9.600.000.000
Gastos en Personal Asistencia Social al Personal	9.600.000.000 9.600.000.000
04 - Asistencia Social	53.998.344.000
Gastos en Personal Asistencia Social al Personal	24.679.000.000 24.679.000.000

# DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ASIGNADOS A LA JURISDICCIÓN CRÉDITOS POR GRUPOS (en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional Transferencias a Universidades Nacionales	29.319.344.000 7.911.344.000 9.240.000.000 12.168.000.000
06 - Asistencia en Servicios Económicos	47.300.000.000
Gastos en Personal Asistencia Social al Personal	10.300.000.000 10.300.000.000
Transferencias Transferencias a Otras Entidades del Sector Público Nacional Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital	37.000.000.000 12.000.000.000 25.000.000.000
TOTAL	349.110.218.422